СОВЕТ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  26.03.2020                                                                                                          № 8
     О внесении изменений в Регламент Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 12.10.2005 № 2

В целях приведения Регламента Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с протестом прокуратуры Омского района Омской области от 21.02.2020 № 7-12-2020/1830, внесенного в порядке нормотворческой инициативы, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями Устава Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 12.10.2005 № 2 (далее – Регламент) следующие изменения:

         1.1 главу 3 Регламента – исключить;

1.2. в пункте 2 статьи 33 Регламента слова «не менее двух третей» заменить словами «не менее 50 процентов».

2.Обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Омский муниципальный вестник» и размещение в сети "Интернет" на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Надеждинского
сельского поселения                                                                           А.И. Миронова